3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2009 DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MEDIANTE SISTEMA DE ASSINATURA FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ E A GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA.

Pelo presente instrumento, firmado entre a CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ, com Sede a Rua Martins Coelho n.º 96 - Juquiá/SP,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 00.604.081/0001-39, doravante denominada
simplesmente como CONTRATANTE, neste ato devidamente representada pelo seu
Presidente, o Senhor ERCIAS MUNIZ DE LIMA, portador do RG. N.º 20.325.378-4 e
do CPF/MF. N.º 116.684.648-29, e de outro lado, a empresa GRIFFON BRASIL
ASSESSORIA LTDA, com escritório na Av. das Nações Unidas nº 12399, Sala 105,
lado B, Brooklin Paulista, CEP 04578-000 – São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 09.486.392/0001-15, neste ato representada pela Gerente Administrativa
Simone José de Almeida, brasileira, portadora do RG nº. 33.769.351-1 e do
CPF/MF nº 224.078.468-77, doravante simplesmente denominada CONTRATADA,
fica justo e acertado o presente termo aditivo ao contrato nº 05/2009 de prestação de
serviços profissionais especializados em administração pública mediante sistema de
assinatura, firmado em 01 de Setembro de 2009, ao qual se subordinam as partes, e

regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA 1ª - Fica Prorrogado o Contrato supra citado por 12 meses a contar desta
data, sendo que o valor cobrado atualmente será reajustado em 7,728% referente ao
IGP-M acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passando portanto a vigorar o valor
mensal de R$ 178,04 (Cento e setenta e oito reais e quatro centavos), perfazendo um
total anual de R$ 2.136,48 (Dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e oito
centavos).

CLÁUSULA 2ª - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o
presente em 2 (duas) vias de igual teor, juntamente com duas testemunhas.

Juquiá/SP, 01 de Setembro de 2012.

               ___________________________                              ___________________________
                      Contratante                                                     Contratada

Testemunhas:  1–_______________________                2- _________________________